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NA SEDACÍ SOUPRAVY
Mimo akčního a výprodejového zboží. Ústřižek předložte prodejci,
více na xxxlutz.cz
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Dráhy mají černé léto:
další nehoda rychlíku
Horažďovice. Když z nádraží odjížděl rychlík ve směru na Plzeň, vykolejily jeho dva poslední vagony
a střetly se s vlakem, který stál v opačném směru. Několik zraněných. Nasazeny byly i vrtulníky STRANA 3

SPARTU S PLZNÍ
ČEKAJÍ ODVETY
ČESKÉ KLUBY BOJUJÍ O ÚČAST V LIZE MISTRŮ STRANA 11

Svátek slaví: Kristián
Min. 27°
Max. 31°

Borůvková sezona pokračuje, kvůli suchu jsou ale borůvky menší
V lesích na Jičínsku pokračuje borůvková sezona a na borůvkách si pochutnávají především ti nejmenší. Kvůli suchému počasí jsou ale borůvky drobněj-
ší, a jejich sběr proto trvá o něco déle. Snímek byl pořízen včera u obce Ostroměř. ČTK – DAVID TANEČEK
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Institut navrhne
městu, kde skončí
nové metro D.

Přestože nestojí ani metr
nové modré trasy metra D
mezi NáměstímMíru, Pankrá-
cí a Písnicí, město už řeší,
kam bude stavba pokračovat.
Pražští radní zadali Institu-

tu plánování a rozvoje Prahy,
aby kromě úpravy dosavadní-
ho návrhu na stanice nového

metra D prověřilmožnost dal-
šího vedení linky metra z ko-
nečné na Náměstí Míru.
Podle současného územního
plánu by pokračování metra
D mohlo vést ze stanice Ná-
městíMíru přes Hlavní nádra-
ží a Žižkov až na Vysočan-
skou, kde by byl přestup na
trasu B. Jiná varianta ale zva-
žuje přestup na Náměstí Re-
publiky a případné ukončení
na Jarově nebo nákladovém
nádraží Žižkov, kde je jedna
z velkých rozvojových oblastí
metropole.

Metro D spojí centrum s již-
ní částí města. Nejprve se za-
čne stavět úsek z Pankráce do
Písnice, v další fázi pak zbylé
dvě stanice Náměstí bratří
Synků a přestupní stanice
s trasou A na Náměstí Míru.
Metro D vyjde podle odhadů
na 50 miliard korun. Jezdit
v něm budou automatizova-
né soupravy bez řidiče.
Stanicemi metra denně

projdou statisíce lidí. Rozhod-
nutí vystavět novou linkume-
tra D tak představuje podle
Institutu rozvojeměsta zásad-

ní příležitost, kterámůže zvý-
šit celkovou úroveň života
obyvatel metropole. „Pražské
metro 21. století musí mít
kvalitní a promyšlený návrh
se soudobým designem. Záro-
veň by mělo být přehledné,
umožňovat jednoduchou
a rychlou orientaci a snad-
nou údržbu stanic,“ uvádí ře-
ditel institutu Petr Hlaváček.
Především bychom se podle
něj měli poučit z nedávné do-
stavby metra linky A, aby se
neopakovaly stejné nedostat-
ky. ROBERT OPPELT

Stačí jen odemknout zámek a dobít mobil. BERNARD SHALA

Letní slavnosti
Nesmrtelný milostný příběh
nymfy Calisto uvede zítra ve
Státní opeře v originálním na-
studování Collegium Marianum
společně se souborem Buchty
a Loutky. Coby spanilá Calisto
se představí Hana Blažíková, je-
jího svůdce zahraje a zazpívá To-
máš Král. J IŘÍ SLÁMA

Kam povede trasa déčka?

Údiv v dopravním podniku vy-
volala fotka čtenáře deníku
Metro. Jsou na ní dva muži,
jak si dobíjejí ze zásuvky ve
stanici metra mobil.

Vynalézavost dvojice do-
pravce udivila. „Je to první zjiš-
těný případ zneužití zásuv-
ky,“ řekl mluvčí dopravního

podniku Jiří Štábl. Schránka
se zásuvkou je podle něj zajiš-
těna zámkem, ale mimo do-
sah kamer. „Naše kontrola
zjistila drobné poškození zám-
ku. Zámek tak bude opraven
a zvažujeme i případné odpo-
jení zásuvky,“ uvedl mluvčí
Štábl. Stanice jsou podle do-

pravního podniku kontrolová-
ny staničním personálem
a hlídkami policie. Zároveň
ale dopravní podnik žádá ces-
tující, pokud mají podezření
na páchání jakékoliv „závado-
vé“ činnosti, aby věc neprodle-
ně ohlásili dozorčímu stanice
či hlídce policie. ROW

Citát

Pokračovat by mohlo
na Náměstí Republiky
nebo na Žižkov, kde je
rozvojový potenciál.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Zprávy krátce

Festival Prague Pride
zve na 120 akcí
Celkem 120 akcí nabídne letošní
festival Prague Pride, který přibli-
žuje život leseb, gayů, bisexuálů
a transsexuálů. Pátý ročník tý-
denní přehlídky začne v pondělí
10. srpna a v sobotu 15. srpna
pak vyvrcholí tradičním karneva-
lovým průvodem hrdosti cen-
trem Prahy. Na koncerty, disku-
se, filmové projekce či divadelní
představení chtějí letos pořadate-
lé přilákat víc heterosexuálů než
v minulých letech.

Ženu kousl v kanceláři
hroznýš do nohy
V kanceláři na Střížkově v pon-
dělí kousnul had ženu do nohy.
Přivolaní pracovníci odchytové
služby zjistili, že se jedná o hroz-
nýše královského, který není je-
dovatý, ale škrtič. Žena byla pře-
vezena k ošetření do nemocni-
ce, plaz skončil v útulku.

Středočeši chtějí
zelený pás u Prahy
Středočeský kraj chce oprášit
starší projekt zeleného prstence
kolem Prahy. „Projekt byl v šuplí-
ku. Já jsem to teď na radě ote-
vřel, chtěl bych, abychom se tím
zabývali,“ uvedl hejtman Miloš
Petera. Počítá s revitalizací zele-
ně a vznikem nových cykloste-
zek v okolí hlavního města. ČTK

inzerce

Jak dobít mobil? V metru
našli muži skrytou zásuvku
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Desítky zraněných
si vyžádala nehoda
rychlíku Rožmberk.

U Horažďovic včera vykoleji-
ly dva poslední vagony rychlí-
ku do Českých Budějovic a na-
razily do rychlíku mířícího
na Plzeň, který stál v pro-
tisměru na vedlejší koleji. Se
středně těžkými a lehkými
zraněními převezli záchraná-
ři do nemocnic patnáct lidí,
tři zraněné přepravily vrtulní-
ky. Nikdo není v ohrožení ži-
vota. Další desítky lidí s leh-
čím zraněním ošetřili záchra-
náři na místě. Ve vlacích bylo
dohromady zhruba dvě stě
pasažérů. Škodu na vlacích
vyčíslily České dráhy zhruba
na deset milionů korun.
Podle mluvčí ČD Radky Pis-

toriusové vykolejily zadní va-
gony u rychlíku Rožmberk a
narazily do přední části rych-
líku Vajgar. Stanice Horažďo-

vice-předměstí byla po neho-
dě mimo provoz, místo vlaků
mezi Nepomukem a Strakoni-
cemi jezdily autobusy.
Podle Jana Kučery z Drážní

inspekce mohla nehodu zavi-
nit špatně přehozená výhyb-
ka, která byla pravděpodob-
ně přehozena přímo pod pro-
jíždějícím vlakem. ROW, ČTK

Škoda na vlacích byla vyčíslena na deset milionů korun. DI

inzerce

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 11.454 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 20.079 Kč
Kervansaray Beach 5*+ » 8 dní, ultra AI

TURECKO jen 17.693 Kč
Kleopatra Sara 3*+ » 11 dní, all inclusive

TURECKO jen 21.133 Kč
Katya 5* » 12 dní, ultra all inclusive, klub

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach5* » 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 15.443 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 17.618 Kč
Europa Resort 3*+» 11 dní, all inclusive

RHODOS jen 19.134 Kč
Louis Colossos Beach 5*+» 11 dní, AI, klub

ZAKYNTHOS jen 17.154 Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU jen 20.168 Kč
Aquis Ag.Gordios Beach 5* » 8 dní, ultra AI

KALÁBRIE jen18.368 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 11.264 Kč
Sunny Day 3*+ » 8 dní, snídaně

CHORVATSKO jen 10.712 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

CHORVATSKO jen 7.047 Kč
Kačjak 2* » 8 dní, polopenze, klub

adresa: TLH – Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

v případě zájmu kontaktujte:
reception@thelanguagehouse.net

777 772 125

cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

poslední místa na úrovních:
a1 – Začátečníci – 17:00
a2 – mírně pokročilí – 17:00
B1 – středně pokročilí – 15:30
B1 – středně pokročilí – 17:00
B2 – pokročilí – 17:00
c1 – velmi pokročilí – 17:00

termín kurzů: 6. 8. – 27. 8. 2015

Angličtina
„ZDARMA“

Detektivem v botanické
Kreslená dětská mapa Hledej 14 NEJ! je k dostání nově
v trojské botanické zahradě v Praze. Díky zábavné hře se
malí detektivové například dozvědí, která rostlina pama-
tuje dinosaury. Hlavní myšlenkou mapy je kromě hry i to,
aby se děti poutavým způsobem dozvěděly informace
o rostlinách a aby si znalosti i zapamatovaly. BOTANICKA.CZ

U Horažďovic
vykolejil rychlík

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro
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Náročná a bídně
ohodnocená je
práce pečovatelů.
Za lepším do zahra-
ničí odcházejí také
řidiči i svářeči.

Uvidíte kus světa, peníze
také budou, ale smiřte se
s tím, že děti, pokud nějaké
máte, neuvidíte vyrůstat. Ať
víte, do čeho jdete, chcete-li
být řidičem kamionu.
„Ta práce je časově nároč-

ná a sebere vám téměř veške-
rý soukromý život. Proto sko-
ro nejsou ženatí řidiči nad čty-
řicet,“ říká přímo Jan Kučera
z Bohemia Cargo. Jde o pří-
klad jen jedné z profesí, kte-
rou by čeští zaměstnavatelé
dokázali ocenit. V cizině je-
jich dřinu zaplatí daleko
lépe. Mnohem tristnější je si-
tuace u pracovníků v sociál-
ních službách, zejména těch,
kteří se starají o seniory. Prá-
ce je to velmi náročná a v Čes-
ku ohodnocena podprůměr-
ně. „Podle dostupných údajů
se průměrná mzda na pozici
pečovatelky pohybuje kolem
15 800 korun. V zahraničí si
vydělají v přepočtu mezi 30
až 50 tisíci měsíčně. Navíc po-
ptávka po ošetřovatelkách je
v západní části Evropy obrov-
ská. Například jen v Němec-
ku jich chybí kolem 30 tisíc,“
uvedla Hana Červenková, ře-

ditelka berounského domova
pro seniory Centrum Na Ve-
randě. Ještě horší nedostatek,
nejen kvůli nízkému finanč-
nímu ohodnocení, ale i zá-
konným požadavkům na
tuto práci, je u sociálních pra-
covníků.
Podle místopředsedkyně

Asociace pečovatelských slu-
žeb Karly Boháčkové je v teré-
nu čeká horší práce, než mají
jejich kolegové v pobytových
zařízeních. „Nechybími pečo-
vatelky, ale sociální pracovní-
ci s praxí, to je problém. Mrzí
mě, když odchází zapracova-
ný pečovatel, ale na ta místa
zájemce mám,“ řekla deníku
Metro Boháčková. Zuzana Lin-
cová z portálu Profesia.cz pak
upřesňuje, že o pečovatelské
profese je zájem v Rakousku
a ve Švýcarsku. „Také o naše
sestřičky je zájem ve Španěl-
sku nebo v Anglii,“ říká Linco-
vá, upozorňuje však na velmi
podstatnou věc. „Vedle praxe
to chce znát jazyky. Není nut-
ná vysoká úroveň, ale musejí
se umět domluvit,“ dodává.
Ne každému ovšem cizí pro-
středí sedne, často se brzy vrá-
tí domů. Bohužel ne zpátky
ke své původní profesi.
„V příštích letech hrozí Čes-

ké republice reálně situace,
že se o seniory nebude mít
kdo postarat,“ varovala ředi-
telka Červenková.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Čísla z pracáku

6,2
procenta dosahovala míra
nezaměstnanosti v České
republice na konci června.
Práci shánělo 451 395 lidí,
volných míst bylo jen
96 983. Přesto se jednalo
o nejnižší nezaměstnanost
od dubna roku 2009.
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PATRICKZANDL
HUSÁKŮV DĚDA

Známý propagátor internetu
a renomovaný technologický
publicista PatrickZandl vzpo-
mínánasvéhodědu-apotaž-
mo celou generaci prarodičů
Husákovýchdětí - shumorem
i nostalgií. Tehdejší generace
bylazvláštní tím,že jejípřísluš-

níci postupně žili v několika státech a společenských
zřízeních, anižbyvytáhli paty ze svéhoměsta. Bouřlivé
zvraty dvacátého století se jim vryly do životů a daly
vzniknout komickým i dramatickým příběhům, které
jejichvnucinadšeněhltali.Anovésnimiprožívali. Jakvy-
padalodětství vedle jednoho takového
dědynarázovitémvýchodočeském
venkově?

PATRICKZANDL
HUSÁKŮV DĚDA

Známý propagátor internetu
a renomovaný technologick
publicista PatrickZandl vzpo-
mínánasvéhodědu-apotaž-
mo celou generaci prarodičů
Husákovýchdětí - shumorem
i nostalgií. Tehdejší generace
bylazvláštní tím,že jejípřísluš-

níci postupně žili v několika státech a společenskýc

www.argo.cz

198 Kč

inzerce

Citát

Velký nedostatek je
také u řidičů. V oboru
sice peníze jsou, ale je
tam velká fluktuace.
KATEŘINA BERÁNKOVÁ,MLUVČÍ ÚP

Kriminalisté ukončili vyšetřo-
vání druhé větve kauzy bývalé-
ho poslance a středočeského
exhejtmanaDavida Ratha, kte-
rá se týká zejména firem, na-
příkladMetrostavu. Rath obvi-
něný z korupce při veřejných
zakázkách dostal v první části
případu, v níž bylo obviněno
jedenáct lidí, nepravomocně

8,5 roku vězení. Policie by
měla brzy předat státnímu zá-
stupci spis s návrhemna podá-
ní obžaloby nebo jiné rozhod-
nutí, sdělil dozorující žalobce
Jiří Pražák. Vyšetřování se
týká firem, které se údajně po-
dílely na zmanipulovaných ve-
řejných zakázkách ve Středo-
českém kraji. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Práce se seniory?
Ano, v Rakousku

Rath. A teď firmy

Srovnání

Tyto profese jsou velmi žáda-
né u nás i v zahraničí.

● Řidiči autobusů a náklaďá-
ků: podle serveru Platy.cz si
autobusák přijde na 19 799,
„tirák“ lehce přes 22 tisíc.
Podle Jana Kučery z Bohe-
mia Cargo si řidič, který hod-
ně jezdí, může přijít na 30
tisíc hrubého, v Německu
prý o deset tisíc více.

● Svářeči a operátoři CNC:
Zatímco u nás si vydělají
v průměru 23 200, umí-li ja-
zyk, v Anglii si mohou přijít
na 50 až 70 tisíc.
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Tématem číslo
jedna ve francouz-
ských místních
volbách v regionu
Calais budou
přistěhovalci.

Předsedkyně ultrapravicové
francouzské Národní fronty
Marine Le Penová bude v pro-
sincových místních volbách
kandidovat v regionu
Nord-Pas-de-Calais-Picardie.
Zde leží také přímořské měs-
to Calais, kde se v současné
době nachází asi tři až pět ti-
síc imigrantů bez dokladů,
kteří se chtějí tunelem dostat
do Velké Británie.
A podle posledního červno-

vého průzkumu, tedy ještě
v době, kdy nedocházelo
k tak masivním pokusům ze
strany uprchlíků dostat se ile-
gálně do Británie, Le Penová

vede s 37 procenty. Následuje
ji bývalý ministr práce v Sar-
kozyho vládě konzervativec
Xavier Bertrand s 32 procen-
ty a socialista Pierre de Sain-
tignon s 31 procenty.
Le Penová si vyhrocenou si-

tuaci v přímořskémměstě ne-
nechala ujít a obvinila jak le-
vici, tak i pravici z laxnosti.
„Za současnou migrační krizi
v Calais nesou odpovědnost
obě strany. Imigrantům je tře-
ba zabránit ve vstupu do Fran-

cie,“ nechala se slyšet Le Pe-
nová.
Pro populistická slova však

nejde daleko ani republikán
Bertrand, který přednedáv-
nem vzkázal do Británie, že
pokud nebude ostrovní stát
důsledněji bojovat proti ile-
gální práci, uvolní imigran-
tům cestu do tunelu.

Hlavním tématem, jímž se re-
publikánští prezidentští kan-
didáti snaží oslovit voliče, je
ráznější řešení otázky přílivu
přistěhovalců z Latinské Ame-
riky. Ukázalo to pondělní prv-
ní veřejné setkání čtrnácti
uchazečů o Bílý dům.

Většina kandidátů se vyjad-
řovala k tématu, které až do-

sud medializoval hlavně lídr
voličských průzkumů Do-
nald Trump. Samotný realit-
ní magnát, jehož náskok se
v nové anketě mezi voliči
opět zvýšil, se diskusního
fóra vnímaného jako zahříva-
cí kolo před zítřejší úvodní te-
levizní debatou odmítl zú-
častnit. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Marine Le Penová

Ve Walesu mají
dvorního šaška
Waleské městečko Conwy
oficiálně jmenovalo nové-
ho dvorního šaška, první-
ho po více než 700 letech.
Jmenování se uskutečnilo
při ceremonii uspořádané
přesně v duchu středově-
kých tradic.

Osmina Němců
jsou přistěhovalci
Každý osmý obyvatel Ně-
mecka je přistěhovalecké-
ho původu. Podle nejno-

vějšího zjištění statistické-
ho úřadu totiž dosáhl loni
počet přistěhovalců
10,9 milionu. Velká část
imigrantů má vysokoškol-
ské vzdělání.

Při pádu vrtulníku
zemřeli policisté
Na severozápadě Kolum-
bie se včera ze zatím ne-
známých příčin zřítil poli-
cejní vrtulník, který zasa-
hoval proti ozbrojencům
polovojenské kriminální
drogové organizace Clan
Úsuga. V troskách zahynu-
lo 15 policistů. ČTK

Republikáni. Řeší
migranty, vede Trump

Zprávy krátce

Na nože

Národní frontu založil otec
Le Penové Jean-Marie Le Pen.

● Toho se nyní jeho dcera sna-
ží vyloučit ze strany. Zatím
neúspěšně. Jean-Marie Le
Pen již potřetí uspěl u sou-
du, který uznal, že jeho vy-
loučení na mimořádné schů-
zi prostřednictvím korespon-
denčního hlasování neodpo-
vídá stanovám strany.

inzerce

Le Penová chce
ovládnout Calais

Staňte se účetním,
masérem, řemesl-
níkem či svářečem.
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Obor vnitřního
lékařství, který se
zabývá onemocněním
krevních
a lymfatických cév, je:
a) endokrinologie
b) angiologie
c) nefrologie

2 Vítězem ankety Atlet
světa se stal v roce
2014 olympijský vítěz
ve skoku o tyči,
rekordman:
a) Renaud Lavillenie
b) Usain Bolt
c) Asafa Powell

3 Rozlohou je
nejmenším státem
světa Vatikán, který
má 0,44 km2. Druhé
Monako má:
a) 1,03
b) 2,04
c) 3,05

4 Francouzský
astronom, který téměř
před čtyřmi stoletími
vypočetl poloměr
Země, se jmenoval:
a) Christopher Pike
b) Jean Picard
c) Geordi La Forge

5 Rocky Balboa
přezdívaný také
Italský hřebec je
fiktivní filmová
postava z filmu o:
a) veteránovi
b) mafiánovi
c) boxerovi Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,7 °C
Rok výskytu: 1830

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 27
Max. 31

Min. 30
Max. 34

Min. 33
Max. 37

Min. 34
Max. 38

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:40 Panství Downton III (4)
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Lidské orgány na prodej
14:25 Vikingové (1/3)
15:20 Záhady starého Egypta (5)
15:35 Peru, incký skvost
16:25 S kuchařem kolem světa:

Argentina
17:20 Katar, perla budoucnosti
18:15 Království divočiny: 60

zvířecích zabijáků (1/20)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Do neznáma (28/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drobné
krádeže i závažné zločiny řeší
den co den parta pražských
detektivů. Zadržením jedno-
ho z pachatelů loupeže
omamných látek případ
nekončí. Jeho komplic totiž
vyhrožuje otrávením vody
pro celé město... Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:05 Vinnetou a Old Shatter-
hand v údolí smrti
Western (N/It./Jug., 1968)

22:29 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:30 Místo činu - Schimanski
00:05 AZ-kvíz
00:30 Kriminalista
01:30 Toulavá kamera vychut-

nává Česko

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba v rytmu salsy
Návštěva magického ostro-
va, který pro západní svět
objevil v roce 1492 Kryštof
Kolumbus

21:00 Na cestě po Kapverd-
ských ostrovech

21:30 Letem světem: Venezuela
22:00 Hraběnka z Hongkongu

Romant.komedie (VB,1966)
23:45 Americké století očima

Olivera Stonea (5/10)
00:45 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (10/12)
Seriál (USA, 2011)

01:40 Proč letadla padají: Lid-
ský faktor

02:25 Obrázky z Francie:
Rhonské Alpy

02:45 Kde je ta země mléka
a strdí?

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži a žena-
mi! T. Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský tým
ve složení L. Machálková,
J. Válková aM. Dolinová.
Zájmymužů bude hájit
D. Gondík spolu sM. Etzle-
rem, Z. PohlreichemaF. Čapkou

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 III (2)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:10 Živí mrtví III (3)

Hororový seriál (USA, 2012)
02:00 Okrsek 22 (3)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:50 To je vražda, napsala VI

(13)
03:35 Wolffův revír VII (1)

Krimiseriál (N, 2002)
04:25 Trní

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
16:35 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (14)
Krimiseriál (ČR, 2012). Transse-
xuál uškrcený v garderobiérně
baru, kde seprovozuje travesti
show, byl tak trochu ztracená
existence. Vyšetřování vraždy
komplikuje i fakt, že všichni
podezřelímají něco společné-
ho s drogami, vydíránímanebo
prostitucí. Hrají:M. Stropnický,
D. Švehlík,M. Taclík a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (22)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:40 Skleněný dům
Thriller (USA, 2001)

00:40 Dr. House IV (11)
01:25 Máma II (5)
01:45 Novashopping
02:15 Doktorka z Dixie II (11)
03:00 Stalker (7)

NOVA

20:15 Extrémní válka (4)
Malý kopec blízko Kanda-
háru připravil postupující
malé americké jednotce
pekelné chvíle. Několik
vojáků zde muselo bojovat
se stovkami nepřátelských
tálibánců

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:40 Nakládačka

Komedie (USA, 1977)
01:10 Partička
01:50 Kravaťáci III (10)

Komed. seriál (USA,
2013)

02:35 Nakládačka
Komedie (USA, 1977)

04:35 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení (10)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (11)
13:20 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (11)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (331)
16:35 Máma II (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (22)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (26)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír VII (1)
13:45 Komisař Rex VI (5)

Kůň za miliony. Krimise-
riál (N/Rak., 2002)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy VI (4)
Seriál (N, 2012-2013)

15:45 Scénář lásky
Romantický film (N, 2007)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci III (10)
13:50 Taková moderní rodinka

III (20)
14:20 Simpsonovi XXIII (19-21)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(22)
16:20 Futurama (1)

Anim. seriál (USA, 1999)
16:50 Bořiči mýtů: Bondovský

speciál (1/2)
17:55 Hvězdná brána IX (17)

Metla. Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXIII (22)

Anim. seriál (USA, 2012)
19:20 Simpsonovi XXIV (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

„Tady mě
snad ta práce
nenajde...“

MARTIN ŽÁK,
Facebook
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Martin
Bačus

Nikam!Česko je
krásné a člověk si
vydělá i tady.
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Honza
Francis

Ano, řada lidí se bojí
vyjet a vymlouvají se
na lásku k Česku.

inzerce

Pokud se od rána budete
tvářit jako kakabusové, hro-

zí, že si z vás partner bude dělat legraci
a tím vás ještě více rozčílí.

Beran 21/3–20/4
Dostanete chuť na něco, co
jste jídávali o prázdninách

v dětství a rozhodnete se svým blízkým
podobnou laskominu připravit.

Váhy 23/9–23/10

Rodinné finance nemusíte
neustále jenom přepočítá-

vat, občas si také něco kupte a udělejte
si společně všichni malou radost.

Rak 22/6–22/7
Se sousedy dnes vytvoříte
dobrou partu a společně bu-

dete pečovat o pozemky kolem vašich
domů či bytů. Navíc nápaditě.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud vám v zaměstnání
nabídnou rozšíření vzdělá-

ní, rozhodně to neodmítejte a směle
se pusťte do studia. Bude se vám hodit.

Býk 21/4–21/5
Ne všechno, co byste chtěli,
se vám dnes na vaší schůzce

vyvede, ale budete i tak spokojeni a mít
později na co vzpomínat.

Štír 24/10–22/11

Zahrajte si dnes s partnerem
na pravdu i bez lašky. Potře-

bujete se o sobě dozvědět ještě spoustu
věcí, které se budou hodit.

Lev 23/7–22/8
Partner vám přijde zamlklej-
ší než obvykle a vy začnete

hned tušit nějaký podraz. Zkuste být
méně podezřívaví, třeba je smutný.

Vodnář 21/1–20/2

Tichá pošta se dá hrát ve ir-
mě i v době počítačů. V jis-

tém směru bude i spolehlivější a bez-
pečnější než vaše iremní síť.

Blíženci 22/5–21/6
S nadřízeným se dnes tro-
chu nepohodnete, ale zase

z toho nedělejte velkou vědu, on nako-
nec hodí zpátečku a dopadne to dobře.

Střelec 23/11–21/12

Nedělejte si dnes starosti, že
byste nestihli všechny své

úkoly. Půjde vám to hezky od ruky, takže
budete mít ještě náskok.

Panna 23/8–22/9
Několik známých si nebu-
de jisto, zda děláte se svou

stávající prací dobře a jestli se zbytečně
nezahazujete. Ale vy víte své.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VAŠE BUDoUCNosT! Láká vás spatřit vaši
budoucnost a zjistit, co vás čeká v nejbližší i vzdálené
době? Nahlédnu do té vaší! Astroložka Linda.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 96VXA a svým dotazem!

Pošli sMs ve tvaru 55BPu
a data narození na císlo 904 30 50

r d neBo
aMar d?

MiluJe te? zJisti to Hned!

Komiks

Řešení sudoku

DEPARDIEU
A LID

Bombou letošního léta je krátké video z rolnického prostředí
s Gérardem Depardieuem v jedné ze dvou ústředních rolí. Sní-
mek z produkce běloruské tiskové agentury natočený poblíž
hlavního města Minsku má vskutku hvězdné obsazení: vedle
francouzské herecké superhvězdy instruktora v oboru kosení
ztělesnil běloruský prezident Alexandr Lukašenko. V červené
baseballové čepici, tričku s nápisem Bělorusko a s kosou v ruce

působí tak přirozeně, že by mu zá-
viděla sama Smrt.
Na videu Lukašenkovi, který byl
už čtyřikrát zvolen prezidentem,
pokaždé 90 procenty hlasů, říká
Depardieu francouzsky: „Vidím,
že jsou tu šťastní a klidní lidé a že
musí být příjemné v téhle zemi
žít.“ Rozplývá se nad krásou ryb-

níků, domů i absencí much namístních polích, přičemž Bělorus-
ko přirovná ke Švýcarsku.
Bez ohledu na to, kdomu psal scénář, pronáší Depardieu své
repliky s typicky klukovskou bezprostředností, zjevně odzbroju-
jící i Lukašenka, který kývá hlavou, blaženě se usmívaje.
Depardieu je kulturním velvyslancem Černé Hory, ruským obča-
nem, jemuž před dvěma lety prezident Putin osobně předal pas
na jméno XXXXXX XXXXXXXX, přítelem Fidela Castra i čečen-
ského prezidenta Ramzana Kadyrova. Doma to má ale trochu ji-
nak: v prezidentských volbách podporoval Nicolase Sarkozyho.
Po vítězství socialisty Hollanda se kvůli vysokým daním zřekl
francouzského občanství. Celá věc se má zhruba takto: Depar-
dieu je velkým zastáncem sociální rovnosti, dokud nenadejde
chvíle, kdy by na ni měl sám přispět... www.martindanes.com

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

ABSENCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Nepřítomnost osoby,
vlastnosti, jevu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Mareš

Byl jsem. A získal
neocenitelné
zkušenosti.

Anketa Odešli byste za prací do zahraničí?

Dopisy a vzkazy

Nehasme
požár ex post
Reaguji na včerejší komen-
tář pana Prokeše, kterého
zneklidňuje údajná hyste-
rie kolem vlny uprchlíků
zaplavujících Evropu
(tedy potenciálně i Česko).
Srovnává příliv a relativně
malý počet běženců s vel-
kým počtem současných
ekonomických imigrantů.
Tyto způsoby migrace
však mají pár rozdílů. Eko-
nomičtí imigranti odešli
ze své země většinou dob-
rovolně s vidinou vyšších
výdělků. Proto se také sna-
ží začlenit do společnosti
a podílet se na jejím rozvo-
ji. Oproti tomu současná
vlna imigrantů odchází ze
svých domovů nedobrovol-
ně a na odchod nebyla ni-
jak připravena. Budou tak
logicky vytvářet uzavřené
skupiny s vlastním kultur-
ním a sociálním prostře-
dím, které je jim vlastní
a o které nechtějí přijít.
V rámci takové skupiny
vyrůstají další generace,
které se postupně radikali-
zují a vystupují nepřátel-
sky vůči majoritní společ-
nosti, protože ji považují
za původce všech svých
těžkostí (takzvaný pro-
blém 2. a 3. generace). Pro-
to souhlasím s tím, aby se
na takové riziko včas upo-
zorňovalo. J. NYKODÝM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

S kosou v ruce
působí tak přiroze-
ně, že by mu závidě-
la sama Smrt.

Slovo dne

„Věděli jsme, že
náš prezident
chce do Číny na
oslavy jet.“

MICHAELA LAGRONOVÁ,
MLUVČÍ MIN. ZAHRANIČÍ

A proto Česko jako jediná země
EU vetovala návrh na bojkot čín-
ských oslav 70. výročí konce dru-
hé světové války v Tichomoří.
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Le Penová chce
ovládnout Calais

Staňte se účetním,
masérem, řemesl-
níkem či svářečem.

Pokud chcete změnit povolá-
ní či jen získat potřebné zku-
šenosti, a vylepšit tak svou po-
zici na trhu práce, zkuste re-
kvalifikační kurz. Za letošní
rok se těchto kurzů pod zášti-
tou Úřadu práce ČR zúčastni-
lo 22 396 uchazečů. Osmde-
sát procent z nich pak v tom-

to období kurz i úspěšně
ukončilo.
„Rekvalifikace jsou vhod-

ným doplněním celoživotní-
ho vzdělávání, které je v dneš-
ní době velmi důležité. Poža-
davky zaměstnavatelů se
mění, rostou a je třeba umět
na to reagovat,“ řekla deníku
Metromluvčí Úřadu práce Ka-
teřina Beránková. Podle ní
jsou kurzy stále efektivní
a po jejich dokončení sežene-
te práci snadněji. „V někte-
rých regionech získá až šede-
sát procent absolventů kurzů

práci do jednoho roku,“ dodá-
vá Beránková. Mezi zájemci
dlouhodobě vedou kurzy zá-
kladních počítačových doved-
ností, práce v sociálních služ-
bách, svářečské kurzy či kur-
zy účetnictví. Zájem je také
o řidičské průkazy.
Velké oblibě se těší také

masérství či kosmetika. „Ve
srovnání s předchozím obdo-
bím roste zájem také o řemes-
la a technické obory, protože
sílí poptávka zaměstnavatelů
o pracovníky v těchto profe-
sích,“ doplňuje Beránková.

Za první polovinu tohoto
roku poskytl na rekvalifikace
Úřad práce více než 183milio-
nů korun. Částka zahrnuje
také prostředky z Evropské-
ho sociálního fondu. Nejvíce
se utrácí za Čechy se základ-
nímvzděláním či výučním lis-
tem. Kurzy však vyhledávají
i ti, kterýmk získání práce ne-
schází maturita. Kurzy Úřad
práce proplatí i těm, kteří si
je najdou sami. Musejí však
splnit podmínky. Předložit
potřebnou dokumentaci
a nepřesáhnout výši maxi-

mální ceny kurzu, padesát ti-
síc korun.
„Celoživotní vzdělávání je

jednou z cest, jak může člo-
věk zvýšit své šance na získá-
ní zaměstnání. Rekvalifikač-
ní kurzy patří mezi nejvý-
znamnější nástroje aktivní
politiky zaměstnanosti,“ do-
dává zastupující generální ře-
ditelka Úřadu práce Kateřina
Sadílková.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK PRAHA
Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a
změnami. Největší byla změna majitele, kterým je již čtvrtým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen s nábytkem a
bytovými doplňky po celémNěmecku. Převzetí mělo a stálemá pozitivní vliv na další rozvoj a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice
momentálně dvanáct a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a
rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy
do našeho týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a
odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou, když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

Pracoviště: ASKO – NÁBYTEK, Praha Čakovice, Obchodní zóna Globus
V případě, že Vás tato nabídka práce zaujala, pošlete nám svůj životopis na e-mailovou adresu: rudolf.vitek@asko.net. V případě, že Vás zařadíme do výběrového řízení, budeme Vás kontaktovat.

POPiS POZiCE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží

• ochota učit se nové věci
• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost za jejich
správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části prodejny
a ve svém sortimentu

POžADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

POPiS POZiCE:
• starost o výstavu a údržbu zboží na prodejně
– spoluvytváření expozic zboží
• zodpovědnost za montáž a demontáž zboží
• provádí drobné opravy

POžADUJEME:
• praxe na obdobné pozici výhodou
• minimálně výuční list
• průkaz na řízení VZV výhodou
• pečlivost, zručnost, smysl pro detail
• samostatnost, spolehlivost, příjemné vystupování
• pozitivní přístup k práci
• fyzickou zdatnost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• podílí se na fyzických operacích spojených
s naskladněním a vyskladněním zboží

• zodpovídá za fyzický příjem a výdej zboží
• kontroluje zboží při naskladnění
• zodpovídá za SPRÁVNÉ uložení zboží na určené
místo a inventuru

POPiS POZiCE:
• provádění pokladních transakcí
– hotovostní a bezhotovostní platby
• administrativní práce související s provozem
kanceláře obchodu

POžADUJEME:
• ukončené středoškolské vzdělání
• praxe na obdobné pozici výhodou
• uživatelskou znalost práce na PC podmínkou
• pečlivost, spolehlivost
• příjemné vystupování, orientaci na zákazníka
• časovou flexibilitu
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• hmotná zodpovědnost
• komunikace se zákazníky, skladem a finančním
oddělením

• spolupráce s ostatními pracovníky na pobočce

O rekvalifikační kurzy je stále zájem

Nabízíme výhodný
pronájem restaurace

v Praze 4.
75míst u stolu.

alpin@alpin.cz
tel.: 777 77 11 71–2

ohodnocení. Je tu příležitost právě pro Vás. Hledáme strážné

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,

Kontakt:

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kurzy absolventům pomáhají.

● Za loňský rok Úřad práce
zaplatil za rekvalifikace cel-
kem 343,8 milionu korun.

● Kurzy provádějí školicí středis-
ka a specializované firmy, kte-
rým byla udělena akreditace
ministerstva školství.

● Za první pololetí roku 2014
prošlo rekvalifikačními kurzy
24 981 lidí. Úřad práce na ně
tehdy poskytl přes 165 milio-
nů korun. Zájemců bylo opro-
ti letošnímu roku více. Pokles
je však způsoben celkovým
snížením počtu uchazečů
o zaměstnání u nás.

Rozšiřování kvalifikace pomocí
kurzů se týká i středoškoláků

inzerce
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Těžko najdete někoho, kdo
v životě nehrál nějakou tu
legrácku na mobilním telefo-
nu. Ať už to byl had před lety,
nebo Angry Birds letos, využi-
tí smartphonu coby herní kon-
zole je chápáno jako samozřej-
most. Zcela na místě je proto
otázka, zda má smysl si na
tuto činnost pořizovat specia-
lizované zařízení, jako je
PlayStation Vita.

Čím častěji vyrážíte do troj-
rozměrných světů moderních
her, tím častěji si uvědomíte,
že ovládání dotykovým disple-
jem není to pravé. Palci si za-
krýváte dění na displeji, chy-

bějící hmatová odezva přes-
nosti ovládání rovněž nepo-
máhá a pokusy o složitější po-
hyby herního hrdiny většinou
končí fatálně.

A právě toto je oblast, ve kte-
ré je PlayStation Vita nejsilněj-
ší: směrové klávesy a míření
zastupují ovládací páčky, záro-
veň však nechybí ani dotyko-
vý displej. Celý koncept ovlá-
dání je dotažen do takových
extrémů, že ve hrách není pro-
blém s postavou běhat a špl-
hat a zároveň stíhat i míření
zbraní. S něčím podobným
mohou mít problémy i vyzna-
vači klasického komba kláves-

nice s myší. Ačkoli toto zaříze-
ní zvládne i multimediální zá-
klady, jako je přehrávání hud-

by, stále je třeba mít na pamě-
ti, že Vita je určená primárně
právě na hry.

K automobilovým
závodům se dá
přistupovatmnoha
způsoby.

Závody aut jsou s přimhouře-
nýma očima snad nejbohatší
žánr, co se mutací týče. Jed-
nou řídíte formuli, podruhé
brázdíte venkov při rallye, po-
třetí prcháte před policií, jin-
dy si zase v garáži hýčkáte
svou sbírku sporťáků.

Krásy tohoto žánru by rád
demonstroval závodní balíček
PlayStation 4 z Mironetu, je-
hož součástí jsou hry Need For
Speed Rivals, The Crew a Dri-
veclub.

První jmenovaný titul má
dozajista nejzvučnější jméno
a bodejť by ne, když série žije

už od roku 1994. Reprezentu-
je arkádový styl ježdění po vol-
né krajině – nemusíte se proto

bát, že byste museli volantem
cukat do strany při ohnuté ná-
pravě. U The Crew je zase
v centru pozornosti svoboda.
Mapa je obrovská a záleží jen
na hráči, zda si projede kaž-
dou silničkou, nebo se požene
jen za objevujícími se závody.

Driveclub k závodění přistu-
puje zase trošku jinak, dalo by
se říci s multiplayerovou pří-
chutí. Nezávodíte jen tak za
sebe, ale za svůj klub. Dělíte
se se spoluhráči o úspěchy
a s přivřenýma očima můžete
Driveclub rovnou označit za
sociální síť pro řidiče.

Jak vidno, k řádění za volan-
tem se dá přistupovat mnoha
způsoby – naštěstí existuje
možnost, jak je na PlayStation
4 férově porovnat.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ny PlayStation 4
paměť 500GB / hry NFS: Rivals,

Driveclub a The Crew Day 1 Edition

závody na PS4
třikrát jinak

So

13.153,-
*ilustrační foto

Ovládejte své herní hrdiny lépe! MIRONET

WWW.ZLUTELAZNE.CZ
WWW.FACEBOOK.CZ/ZLUTELAZNE

7. 8. SAXOKID
•live vystoupení ve stylu saxophone a Dj
DJMAJKL

•„český pecky“ – klasický český pop, rock a oldies
9. 8 DĚTSKÝKOUTEK LITTLE TIKES VMODRÉMBARU

•hlídání dětí zdarma včetně zábavného programu
DJ FUNKYMACHINE AND FRIENDS

•funky, electro a newschool
GUY BENNETT BAND

•live koncert ve stylu covers, pop, rock a soul
12. 8. BROWNIES

•live koncert v restauraci Tančírna

AKCE | BONUSOVÉ KUPÓNY 20%
BONUSYNA PETANQUE | PIVO | BURGERY

BONUS
20%

Sportovně relaxační areál otevřen denně!
ŽLUTÉ LÁZNĚ

Řada výrobců se předhání
v co nejtenčích smartpho-
nech, ale Apple jde jinou ces-
tou a nástupce loňského iPho-
nu 6 bude tlustší. Vyžádá si to
nová dotyková technologie.
Server MICgadget zveřejnil
první fotografie chystaného
iPhonu 6s. Zvětšení tloušťky
si s největší pravděpodobnos-
ti vyžádá nová technologie
dotykového displeje, který
má jako první displej
u smartphonu rozeznat sílu
dotyku. Dalším důvodem vět-
ší tloušťky může být pevnější
konstrukce. Krátce po uvede-
ní současných modelů se
spustila aféra Bendgate,
podle které šlo zejména větší
ze současných iPhonů snad-
no ohnout. iDNES.cz

Do kapsy. Specialista na hry

Na PlayStationu můžete zažít i policejní honičku. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Pořád mě bolí záda v dolní
části. Lékaři konstatovali, že
bolest je nespecifická, jelikož
příčina je neznámá. Užívám
dlouhodobě analgetika, ale
po těch mi není dobře. Exis-
tuje nějaká jiná léčba, která
by mi pomohla?

K léčbě bolesti zad se užívá
několik skupin léčiv, tu hlavní
jste zmínila. Dlouhodobé uží-
vání analgetik je limitováno ne-
žádoucími účinky, mezi které
patří nejčastěji hepatotoxicita
a gastropatie, jež se často pojí
s následným propuknutím vře-
dové choroby.

Právě kvůli zmíněným nežá-
doucím účinkům se ve farma-
kologii snažíme nalézat jiné
postupy a lékařům je dopo-
ručovat. V poslední době evi-
dujeme vynikající zkušenosti
s aplikací trojkombinace Guna
MD injekcí (Lumbar, Muscle,
Neural), což prokázala také stu-
die uskutečněná v Revmatolo-
gickém ústavu v Praze. Pacien-
tům tato trojkombinace přináší
dlouhodobou úlevu od bolesti
zad, a dokonceumožňuje ome-
zení, až vysazení původní léčby
analgetiky či kortikoidy.

Uvedená trojkombinace se
aplikuje subkutánně formou
obstřiku v oblasti bederní pá-
teře do bolestivých bodů, je
velmi šetrná a nebolestivá, ne-
přináší nežádoucí účinky, pro-
tože obsahuje nízké dávky jak
biologicky aktivních, tak tělu
vlastních látek, jež patří do ob-
lasti tzv. fyziologické regulační
medicíny. Tuto terapii provádí
například prim. MUDr. Hana
Jarošová ve zdravotnickém za-
řízení inPHARM CLINIC v Jese-
nici u Prahy (recepce@inphar-
mclinic.cz, tel.: 241 416 990,
724 521 161) a další lékaři, kteří
jsou uvedeni na webových
stránkách www.inpharm.cz.

iPhone 6s.
Bude tlustší
než „šestka“

PlayStation aneb Užijte
si závody třikrát jinak



Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 47816

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51439

• Rodina s dítětem hledá byt
v Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8,
4, 3. Nekuřáci z ČR. Tel.
72263396053012

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849853034

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930553422

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 53704

• Letecká společnost hledá
byty a domy v Praze a okolí le-
tiště. RK ne. Tel. 776699208 54515

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 53572

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 53818

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151498

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222251747

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 77536345451815

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52065

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151477

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966553458

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363653833

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51834

• Pracovníky pro úklid. Nasazo-
vání podle zákazníků, náročnější
úkoly i o víkendech. 100 Kč za ho-
dinu. S životopisem kontaktujte:
ondrej.dudek@gmail.com52214

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zá-
loha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 52629

• Strojník na čelní kolový na-
kladač Požadujeme: min. 2
roky praxe-nutná, nástup ih-
ned, flexibilita, samostatnost
a zodpovědnost. Nabízíme:
odpovídající finanční ohodno-
cení, práce na HPP nebo ŽL.
Kontakt: ALSTAP s.r.o., V Kory-
tech 972/12, 100 00 Praha, Jan
Patěk-tel.+420731277771.52826

• Přijmeme stavebního dělní-
ka pro výstavbu vodovodů a ka-
nalizací v Praze a okolí. Praxe v
oboru nutná. Hornická činnost
výhodou.e-mail: inos@inos.cz,
tel. 257 181 041, www.inos.cz52869

• Přijmeme strojníka na kolo-
vý bagr pro výstavbu vodovo-
dů a kanalizací v Praze a okolí.
Strojnický průkaz a praxe v
oboru podmínkou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52875

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 607127405 53105

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53127

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153150

• Hledáme strážné a detektivy
na ostrahu supermarketů a ad-
min. budov v Praze. Na DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, tel.
603397649 53173

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 737243695 53306

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu objektu
v Brandýse n/L. Požadujeme:
zkoušky PK - výhodou, znalost
PC, CCTV, EZS, EPS, čistý RT, fyzic-
kou zdatnost. Nabízíme: pracov-
ní poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz 53391

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecnou
sestru a zdravotnického asisten-
ta na lůžka následné péče. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.53425

• Hledáme technika pro výmě-
ny autoskel a administrativu pro
tuto činnost. Požadujeme ukonče-
né SŠ vzděl., beztrestnost, manuál-
ní zručnost, pracovitost, čas. flexi-
bilitu, odpovědnost, ŘP. Nabízíme
zajímavou práci vmladém kolekti-
vu, možnost mzd. a kariér. růstu.
Životopis zašlete na e-mail:
info@agfb.cz53548

• Pro ostrahu objektu v Praze
hledáme zaměstnance.
12hod. směny. Požad.: invalid-
ní důchod, profesní osvědče-
ní, bezúhonnost. Nástup ih-
ned. T. 60230640253550

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T.
60232826053576

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu doMníšku pod Brdy. Nepře-
tržitý provoz. HPP, 11.000 Kč,
stravenky, zdarma osvědčení
strážný, nábor. příspěvek.
73724369553579

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 53615

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze!
Zájemci zasílejte své životopi-
sy na adresu
prace@cz.g4s.com. Více infor-
mací na www.g4s.jobs.cz 53662

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953676

• Do svého týmu hledáme po-
hodovou/vého kolegyni nebo
kolegu na pozici recepční.
Jsme společnost sídlící na Pra-
ze 3. Tato pozice je vhodná
pro osoby s invalidním důcho-
dem, organizačními schop-
nostmi, příjemným vystupová-
ním, znalostí práce na PC a zá-
kladní znalostí anglického ja-
zyka ( ta je podmínkou). Bližší
informace na telefonu 267
094 477 nebo na mobilu 605
229 477.53696

• Recepční/ho přijmeme• na
HPP pro hotel v Praze, AJ nut-
ný, praxe není podmínkou.
Krátký-dlouhý týden. Nástup
ihned po zaškolení. Email:
alpin@alpin.cz.53792

• Domov pro seniory v Praze 8
hledá: reg. sestry do směn, do
ambulance, reg. fyzioterapeuta,
reg. nutričního terapeuta. Kon-
takt: mfitzova@dd-bohnice.cz53815

• Přijmeme kosmetičku na
HPP - SŠ nebo SO v oboru, pra-
xe výhodou. Víkendy volné. Sa-
lon v centru Prahy od r. 1992.
Životopis emailem:
jtaskeova@seznam.cz53823

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem, nepřetr-
žitý provoz v 8hod. směnách.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 nebo může-
te zaslat životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu53825

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení na místo:
Mzdová/mzdový účetní. Poža-
davky pro výkon práce:SŠ
vzdělání ekonomického smě-
ru, praxe v obdobné pozici v
příspěvkové organizaci min. 2
roky, samostatnost, pečlivost,
uživatelská znalost PC, znalost
programu HELIOS výhodou,
trestní bezúhonnost. Nabídky
s profesním životopisem zasí-
lejte na e-mail osobni@nm.cz
do 16.8.2015. Další informace
na www.nm.cz.53829

• Přijmeme ihned páječe na
tvrdo: HPP, 1 směnný provoz,
Praha Zličín. Mzda: od 125
Kč/hod. Požadujeme ČSN EN
13133, praxe v oboru. Tel.
73485336153905

• Úklidová firma přijme na
vedlejší pracovní poměr úkli-
dového pracovníka. Na denní
úklid v administrativní budo-
vě v Praha - Letná . Pracovní
doba od 8,00 do 12,00. Pod-
mínka vyučený v jakémkoliv
oboru , výpis z trestního rejstří-
ku. Nástup od 10.8.2015.
(Vhodný pro důchodce.) Tel:
731927574volat od 8,00-12,00
a od 14,00-17,00hod 53924

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Koleje
Strahov, blok 11, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.54069

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
min. 2 roky do plzeňské restau-
race Praze 7 - Holešovice. Vo-
lejte p. Šrámka na tel:
603919139.54079

• PŘIJÍMACÍ TECHNIK pneuser-
visu/fakturace, Praha 5. HPP.
Požadavek SŠ, znalost práce s
PC, komunikativnost. CV na:
miroslav.tomasek@chara.cz,
60261777054249

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575654258

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54267

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54283

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54303

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, před-
chozí zkušenost s doplňová-
ním zboží. Tel : 284083300,
777335756, www.creditc-
zech.cz54315

• Hledáme pracovnici na HPP
pro samostatné řízení a nákup
sortimentu oděvy/móda v
e-shopu. Další úkoly: adminis-
trace položek, zpracování ob-
jednávek. Nástup možný ih-
ned. Pracoviště Praha Horní
Počernice. Praxe v nákupu
oděvy/móda nutná, životopi-
sy zasílejte na mail
zelba@frist.cz54450

• Nabídka výdělku z domu.
Montáž dekorativních ozdob.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro zaslání informací pište Váš
email nebo adresu na tel:
77480794454451

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396854455

• Přijmeme pracovnici/pra-
covníka na úklidové práce.
HPP (5-11 hod.), pracoviště
Praha 1. Kontakt: 231900221 v
době od 8 do 13 hod.54500

• Potravinářská firma přijme
vrátnou výstupní kontroly.
Prac. doba 6 hod.denně, dvou-
směnný provoz - ranní, odpol.
Plat 10 -15.000 Kč. Životopisy
zasílejte na
personalistka@smetanova-cu
krarna.cz. Vybraní uchazeči
budou pozváni k osobnímu
pohovoru.54507

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha, HPP.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Kontakt: 606751603
pan Navrátil.54508

Tel.: 777 254 727 www.ckcesta.cz

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
17.8. - 23.8.
BAD FÜSSING,MĚSTANADUNAJI A INNU
Pasov, Schärding, Burghausen, Wels, Linz, aj.
6.690 Kč
1.9. - 6.9.
BALATON A TERMÁLNÍ LÁZNĚ
Siófok, Keszthely, Hévíz, Agárd, Igal, Lipót, aj.
5.990 Kč

ZÁJEZDY LAST MINUTE

www.E-TURECKO.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Centra a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. objektů

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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S velkými naděje-
mi vstupují fotba-
listé Sparty a Plzně
do odvet 3. předko-
la Ligy mistrů.

Pražský tým vybojoval před
týdnem na půdě CSKA
Moskva remízu 2:2. V domácí
odvetě, která se hraje dnes od
18.45 hodin, tak Letenským
stačí k postupu i remízy 0:0 či
1:1. „Jestli chceme postoupit,
musíme podat mimořádný
výkon,“ řekl kouč Sparty Zde-
něk Ščasný. Tenmůže počítat
s kanonýrem Davidem Lafa-
tou, který nastoupil už o ví-
kendu v lize proti Ostravě
a pomohl gólem k výhře 3:1.

Mistrovská Plzeň má před
odvetou ve Štruncových sa-
dech (20.45) o něco lepší vý-
chozí pozici než pražský ri-
val. V prvnímutkání totiž Vik-
toria vyhrála na hřišti Macca-
bi Tel Aviv 2:1. „Chceme vy-

hrát, pobavit fanoušky a hlav-
ně postoupit,“ uvedl obránce
Plzně RomanHubník. Oba zá-
pasy vysílá ČT Sport. V přípa-
dě postupu mají české týmy
zajištěnou účast aspoň v Ev-
ropské lize. PAVEL URBAN

• Česká firma se zahraničním
kapitálem přijme ihned větší
počet prodavačů/ek na ven-
kovní prodej. Tel. 728482289 54516

• Úklid Modletice - hledáme
23 lidí na HPP, směny, základ-
ní mzda 16.000 + bonusy, pří-
spěvek na dopravu. Tel.
608045155, 773908250 54526

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě bydliš-
tě, možnost zajištění certifikátu.
Info: 246002418, 60258532953537

• ŠOKUJ své rodiče, vydělávej
víc než oni. Praha 1 - jen pro
muže 18 - 28 let. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 54075

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu samostatný RD po
rekonstrukci v Praze 6, zahra-
da, 5 + k.k., garáž, klid. lokalita,
dobrá MHD. Cena k jednání 35
000 + popl., T. 728317708 54475

Finance - nabídka

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 51382

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51417

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52343

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovi-
tostí od 4%. Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-13
77815332452916

• Peníze ihned pro každého,
na cokoli! Bez ručitele. Na
OP+tel. Až 10000 Kč! Pra-
ha-Řepy, Plzeňská 346/301,
bus Bílý Beránek, tram. Slán-
ská. T. 60281988953109

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18h53435

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53520

• Peníze hotově na ruku! Od
2000 Kč. Pro občany ČR od
18let. VemOP a mobil. Bez re-
gistrů i v insolvenci. Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6, Po-Pá
9-17, 777367244 53586

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.8.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53318

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53928

Podezřelé výsledky krevních
testů měli v možném dopin-
govém skandálu údajně i češ-
tí atleti. Podle webu deníku
Daily Mail vykázalo abnor-
mální hodnotu sedm procent
jejich vzorků v letech 2001 až
2012. Český atletický svazme-
zitím schválil nominaci na-
šich zástupců na MS v Pekin-
gu. Do Číny pojede devět žen
a patnáct mužů včetně obháj-
ců zlata Zuzany Hejnové a Ví-
tězslava Veselého. ČTK

Zprávy krátce

Do Ria má jet
až 130 sportovců
Vedení Českého olympij-
ského výboru počítá rok
před začátkem OH v Riu
de Janeiro s účastí až 130
sportovců a uvědomuje
si, že bude těžké zopako-
vat zisk 10 medailí z her
v Londýně. Zatím mají
jistotu tři plavci. Místo
pro zemi mají tři střelci
a jedno jachtaři. ČTK

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Testy. Podezřelí
jsou prý i Češi

Sparta bude chtít postoupit přes CSKAMoskva. MAFRA

Reprezentantky z rekordních
sedmnácti zemí se sjíždí do
Nymburka před evropským
šampionátem v ženském la-
krosu. Turnaj se koná od čtvrt-
ka 6. do soboty 15. srpna.
Český tým narazí ve skupi-

ně 1 už zítra v poledne na ob-
hájkyně titulu z Anglie. V so-

botu od 18 hodin se Češky
střetnou s Norskem a o den
později ve 13.30 s Finskem.
Cílem je postup ze skupiny.
Český výběr bude na domá-

cí půdě obhajovat pátou příč-
ku z ME 2012 v Amsterdamu.
Jednodenní vstupenky stojí
na místě 200 korun. PUR

inzerce

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• SEXUÁLNÍ OTROKYNĚ! Hle-
dáš poslušnou ženskou? Jsi tu
správně! Pošli SMS ve tvaru
25XZH a text na 909 15 50
• BabčaHeduš 71.Tělo užmám
samou vrásku, ale tam dole ta
pravá jiskra ještě nezhasla! Po-
miluj mě! Vytoč 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s
kódem 82NKB a tvůj text!
• Svobodná a bez chlapa! Jaru-
na (47) se poohlíží po mladém
masíčku. Výdrž a nápaditost
jsou rozhodující :-). Tak už volej
909 801 801 kód EXL28

• Vdala jsem se moc mladá
a až teď po pěti letech poci-
ťuji touhu po změně... novém
muži, nezapomenutelném zá-
žitku. Rozvod nepřipadá v úva-
hu, malý záletík postačí :-).
Jarka 29. T.: 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
69JPV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Partner divadla: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

HRAJÍ KAREL RODEN A JANA KRAUSOVÁ
REŽIE DARINA ABRAHÁMOVÁ
10. – 14. 8. 2015 STUDIODVA.CZ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Lakros. Nymburk hostí
zatím největší ME žen

Intimní

Plzeň se Spartou
jdou pro postup

Služby - nabídka




